Ponto de situação do 
Quartel da GNR

Prosseguem as obras de construção 
da nova Unidade de Saúde de Aguiar, 
prevendo-se a sua conclusão para o 
final do mês de janeiro.

A obra a cargo da empresa Nortins 
Engenharia, Unipessoal, Lda, está 

orçada em 209.871€ (duzentos e 
nove mil oitocentos e setenta e um 
euros), financiada a 100% no âmbito 
do PRR – Plano de Recuperação e 
Resiliência. 

Paralelamente encontra-se a de
correr a empreitada de requalificação 
da zona envolvente à unidade de 
saúde.

Unidade de Saúde
de Aguiar

As obras de construção da nova 
Unidade de Saúde de Alcáçovas 
estão previstas terminarem no mês 
de janeiro.
A nova unidade de Alcáçovas está 

orçada em 236.145€ (duzentos e 
trinta e seis mil cento e quarenta 
e cinco euros) e é financiada a 
100% no âmbito do PRR – Plano de 

Recuperação e Resiliência.
Neste momento está a ser elaborado 
o projeto para a requalificação da 
zona envolvente à unidade de saúde.

Unidade de Saúde
de Alcáçovas

Nos meses de novembro e dezembro,